IVIUNICíPIO DE SOBRAL

Câmuru Municipul de Sobrul

PORTARIA NO 841, DE 11 DE OUTUBRO DE 2023.

orspÕe soBRE o poNTo FAcuLTATrvo NA
cÂnanRl [,ruNrcrpAL DE soBRAL, DrA í3 DE
OUTUBRO DE 2023, NA FORMA QUE INDICA.

A PRESIDENTE OI CÂUNRA NiUNICIPAL DE SOBRAL, no uso de suas
atribuições legais e regimentais, conferidas pelos arts. 36, inciso Vll, da Lei Orgânica do
Município de Sobral clc 19, inciso ll, do Regimento lnterno, e

CONSIDERANDO o feriado nacional do dia 12 de outubro, nos termos da Lei
Federal no 6.802 de 30 de junho de 1980, alusivo à Nossa Senhora Aparecida, Padroeira do
Brasil;

CONSIDERANDO que o aludido feriado, no exercício de 2023, ocorrerá em uma
quinta-feira;

CONSIDERANDO que o Decreto no 3.269, de 10 de outubro de 2023, do Sr.
Prefeito Municipal de SobraÍdecretou Ponto Facultativo, em todos os órgãos e entidades da
administração pública municipal de Sobral em virtude do feriado nacional 12 de outubro de
2423, todo o expediente do dia 13 de outubro de2023;

GONSIDERANDO â necessidade de conferir maior economicidade às despesas
da Câmara;

RESOLVE:

Art. ío Fica estabelecido no âmbito da Câmara Municipal de Sobral PONTO
FACULTATIVO o expediente do dia 13 de outubro de 2023 (sexta-feira), em razão do
feriado do dia 12 de outubro (Dia de Nossa Senhora Aparecida, Padroeira do Brasil).

furt.20 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

ArL 30 Revogam-se as disposiçõês em contrário.

PAçO DA CÂnilARA MUNICIPAL DE SOBRAL, em 11 de outubro de2A23.

SOCORRO BRASILilRA
qRESTDENTE oa cÂuana MUNtctpAL DE SaBRAL

Plenário: Praça Dom Jerônimo, S/N - Centro - CEP: 62.010-390

Anexo: Gerardo Cristino Menezes - Rua Conselheiro Rodrigues Junior, S/N - CEP: 62.010-445 - Fax'. (88) 3677 .7641 - Fone: (88) 3677.7600
www. camaraso b ral. ce. gov. b r